

Al. g. 196

## Sprawozdanie

komisji petycyjnej o petycji służby oddziałowej w zakładzie dla umysłowo chorych w Kulparkowie w sprawie unormowania prowizyi służbowej.

### Wysoki Sejmie!

Służba oddziałowa zakładu dla umysłowo chorych w Kulparkowie zwraca się do Wys. Izby z petycją o ustawowe uregulowanie poborów i zaopatrzenie po przejściu w stan spoczynku.

Uchwała sejmowa z dnia 5. października 1878 postanawia, że dozorczy, względnie dozorcynie, mają prawo poboru prowizyi z funduszu zakładu w razie okaleczenia i nieudolności do pracy  $\frac{1}{3}$  części ostatniej płacy po wysłużeniu 10 lat —  $\frac{2}{3}$  cz. po 20, a całej ostatniej płacy po 30 latach.

Wynika z tego, że czas służby pomiędzy 11 a 20, i 21 a 30 r. służby przy wymiarze prowizyi uwzględnionym być nie może — i dozorca po 17 czy 19 latach służby otrzymuje prowizję w wysokości  $\frac{1}{3}$  cz. odpowiadającej okresowi 10 lat służby — a po 29 latach służby w wysokości  $\frac{2}{3}$  cz. płacy, równej wysokością prowizyi po latach 20.

Petycja wniesiona domaga się uwzględnienia lat służby w zakładzie spędzonej, nie w stosunku do całych dziesiątek lat, ale do liczby lat w służbie rzeczywiście spędzonych — i wliczenia do prowizyi także dodatku do płacy po 2 K. miesięcznie pobieranego na każdy rok w tej samej kategorii wykazanej. Obecne płace dozorców wynoszą od 16—30 K, a dozorczyń od 14—24 K miesięcznie — najwyższa jednak płaca dozorczy wraz z dodatkami wynosić może 40, dozorczyń 34 K miesięcznie.

Komisja petycyjna, uznając trudne warunki służby w zakładach dla umysłowo chorych, słuszność przedłożonych w petycji uwag i wyrażając przekonanie, że zapewnienie egzystencji na starość przywiąże służbę do zakładu i zachęci do gorliwego pełnienia obowiązków — wnosi:

## Wysoki Sejm uchwalić raczy:

1. Dozorcy i dozorcynie chorych w zakładzie dla umysłowo chorych w Kulparkowie nabierają prawa pobierania prowizyi z funduszów zakładu w razie okaleczenia i nieudolności do służby po 10 latach służby w wysokości 40% ostatniej płacy, z doliczeniem do prowizyi także odpowiedniego odsetku dodatku służbowego.

2. Za każdy dalszy rok służby dolicza się przy wymiarze prowizyi 3% ostatniej płacy z wliczeniem dodatku, tak że prowizya po 20 latach wyniesie 70%, po 30 zaś latach równa się wysokości całej płacy.

Przewodniczący:

***Michalski w. r.***

Sprawozdawca:

***Wurst w. r.***